28-04-2025

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL TULE DISTRITO DE CENTRO, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

MARZO CERRADO

CONCEPTO

2025

2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

22,510,102.65
1,955,234.64
0.00

0.00
4,246,111.81
523,429.29
388,406.00
0.00
15,396,920.91

0.00
0.00

7,608,318.51
3,817,002.47
702,386.24
2,915,514.80
0.00
173,415.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,901,784.14

0.00
0.00
0.00
0.00

-13,763,163.46

(EFE-2) -15,388,896.60
(EFE-2) 765,415.46
860,317.68

13,763,163.46

6,543,560.33
0.00
0.00
0.00
6,543,560.33

69,935,156.96
2,707,303.25
0.00

0.00
12,672,529.29
2,104,229.15
5,760,590.65
0.00
46,690,504.62

0.00
0.00

34,672,911.16
15,105,361.54
4,888,955.24
14,600,816.78
0.00

68.00

0.00
77,709.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,262,245.80

0.00
0.00
0.00
0.00

28,237,504.88
11,291,538.77
6,370,726.02
10,575,240.09
-28,237,504.88

27,047,626.54
0.00
0.00
0.00
27,047,626.54
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APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

(EFE-1)

30,609,456.00
0.00

0.00

0.00
30,609,456.00
-24,065,895.67

25,669,185.04
0.00

0.00

0.00
25,669,185.04
1,378,441.50

4,599,051.93
35,184,420.44
39,783,472.37

8,403,182.42
26,781,238.02
35,184,420.44

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL TULE
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/409/00345/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2025-04-28 18:16:00 | MUNICIPIO | 00001000000706954619 | MSM8501015W9 | MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL TULE | CENTRO | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL S/N SANTA MARIA DEL TULE 68297 | municipio-tule@hotmail.com | 9515180525 | AUTORIDAD | MARIA TERESA PABLO LOPEZ | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 4a04de33abac2fddff0920ba36d18c37d97deal204b314d1ec03fc8b951e25ec |

FIRMA ELECTRONICA
LHKVgG7WwO8mwVF48xFOICcBy2Bux2xJGDR8wWP6VZcFbgNiyvSI26BFULPIr5BHIrZrul5Y XY XgRBgnNRQ7iFQakXW/Wafd7ScT7WS+4+05hLz01+/jyRPg4+W2ta/83n0zq
gjoQUtaCJIPkdhT6cWktqeQ8a42BNy466y0tvWZMAAGXRSt7NFE9kOCVMJIebeyhYDfTOy5feQTNqOs5rizMAfS7WPS3/LzF5NxuoPdPQUPJOqC1bg7+bKMKJVizblIFcO8C

mObibk9RejR4pm7WakklZtzpuUFfMX779pU0omjwdGilbkg5WAjDpmuSNofersQmYbT5k5xCzuFy/HDDCw==

Fecha creacion: 28/04/2025 18:16:00 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
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