MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL TULE DISTRITO DE CENTRO, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

MARZO CERRADO

CONCEPTO		2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN		22,510,102.65	69,935,156.96
IMPUESTOS		1,955,234.64	2,707,303.25
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		4,246,111.81	12,672,529.29
PRODUCTOS		523,429.29	2,104,229.15
APROVECHAMIENTOS		388,406.00	5,760,590.65
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL		15,396,920.91	46,690,504.62
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		7,608,318.51	34,672,911.16
SERVICIOS PERSONALES		3,817,002.47	15,105,361.54
MATERIALES Y SUMINISTROS		702,386.24	4,888,955.24
SERVICIOS GENERALES		2,915,514.80	14,600,816.78
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		173,415.00	68.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		0.00	77,709.60
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		14,901,784.14	35,262,245.80
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		-13,763,163.46	28,237,504.88
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	-15,388,896.60	11,291,538.77
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	765,415.46	6,370,726.02
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		860,317.68	10,575,240.09
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		13,763,163.46	-28,237,504.88
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO			
ORIGEN		6,543,560.33	27,047,626.54
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		6,543,560.33	27,047,626.54

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL TULE DISTRITO DE CENTRO, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

APLICACIÓN	30,609,456.00	25,669,185.04
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	30,609,456.00	25,669,185.04
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	-24,065,895.67	1,378,441.50
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	4,599,051.93	8,403,182.42
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	35,184,420.44	26,781,238.02
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	39,783,472.37	35,184,420.44

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL TULE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/409/00345/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2025-04-28 18:16:00 | MUNICIPIO | 00001000000706954619 | MSM8501015W9 | MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL TULE | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL S/N SANTA MARIA DEL TULE 68297 | municipio-tule@hotmail.com | 9515180525 | AUTORIDAD | MARIA TERESA PABLO LOPEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 4a04de33abac2fddff0920ba36d18c37d97dea1204b314d1ec03fc8b951e25ec |

FIRMA ELECTRÓNICA

 $LHKVqG7WwO8mwVF48xF0lCcBy2Bux2xJGDR8wP6VZcFbqNiyvSl26BFuLP9r5BHlrZrUl5YXYXgRBgnRQ7iFQakXW/Wafd7ScT7WS+4+05hLz01+/jyRPg4+W2ta/83n0zq\\ gjoQUtaCJPkdhT6cWktqeQ8a42BNy466y0tvWZM4AGxRSt7NfE9kOCVMJe6eyhYDfTOy5feQTNqOs5rizMAfS7WPS3/LzF5NxuoPdPQUPJOqC1bg7+bKMKJVizblFcO8C\\ m0bibk9RejR4pm7WakklZtzpuUFfMX779pU0omjwdGilbkg5WAjDpmuSNofersQmYbT5k5xCzuFy/HDDCw==\\ \\$

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 28/04/2025 18:16:00 Página 3/3